
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  MATO  GROSSO  DO  SUL,  através  do  seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica SUSPENSÃO dos prazos das Licitações modalidade Pregão
Eletrônico, conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2022.
PROCESSO: 29/029728/2022.
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  outsourcing  de  solução  de  impressão,
digitalização e reprografia de documentos através de equipamentos multifuncionais, dotados de
capacidade/porte de produção conforme necessidade da UEMS, para os tipos monocromático e
policromático, com suporte a papel de tamanho: carta, ofício, A4, A3 e outros tipos de papéis, bem
como atender a gramatura entre 60 a 275.

MOTIVO: Recesso Administrativo conforme CI Nº 01/2022 PRODHS pelo período de 10/10/2022 a
14/10/2022. Retomando as atividades normais e prosseguimento dos prazos da Licitação no dia
17/10/2022.

Dourados, 06 de outubro de 2022.

Luiz Fernando Borella de Souza Junior
Pregoeiro - UEMS

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2371  -   Home Page - www.uems.br  -  e-mails: licitacao@uems.br

Processo Nº 29/0297282022
Pregão Eletrônico Nº 025/2022
Data:____/_____2022
Fls.____________
Rubrica_________

LUIZ FERNANDO 
BORELLA DE SOUZA 
JUNIOR:0297628011
8

Assinado de forma digital 
por LUIZ FERNANDO 
BORELLA DE SOUZA 
JUNIOR:02976280118 
Dados: 2022.10.07 08:26:04 
-04'00'



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.961 7 de outubro de 2022 Página 181

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, através do seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, comunica SUSPENSÃO dos prazos das Licitações modalidade Pregão Eletrônico, conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 030/2022.
PROCESSO: 29/062617/2022.
OBJETO: Aquisição de material de consumo (madeira) necessário para a reforma do curral, com o objetivo de 
melhorar a infraestrutura existente para atendimento dos cursos de graduação e pós-graduação da Unidade 
Universitária de Aquidauana.

MOTIVO: Recesso Administrativo conforme CI Nº 01/2022 PRODHS pelo período de 10/10/2022 a 14/10/2022. 
Retomando as atividades normais e prosseguimento dos prazos da Licitação no dia 17/10/2022.

Dourados, 06 de outubro de 2022.

Luiz Fernando Borella de Souza Junior
Pregoeiro - UEMS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, através do seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, comunica SUSPENSÃO dos prazos das Licitações modalidade Pregão Eletrônico, conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2022.
PROCESSO: 29/029728/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em outsourcing de solução de impressão, digitalização e 
reprografia de documentos através de equipamentos multifuncionais, dotados de capacidade/porte de produção 
conforme necessidade da UEMS, para os tipos monocromático e policromático, com suporte a papel de tamanho: 
carta, ofício, A4, A3 e outros tipos de papéis, bem como atender a gramatura entre 60 a 275.

MOTIVO: Recesso Administrativo conforme CI Nº 01/2022 PRODHS pelo período de 10/10/2022 a 14/10/2022. 
Retomando as atividades normais e prosseguimento dos prazos da Licitação no dia 17/10/2022.

Dourados, 06 de outubro de 2022.

Luiz Fernando Borella de Souza Junior
Pregoeiro – UEMS

PRIMEIRO ADENDO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL por intermédio de seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria “P”/UEMS nº 133, de 11 de agosto de 2022, torna público, para conhecimentos dos interessados, o 
primeiro adendo da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2022
PROCESSO: 29/029728/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em outsourcing de solução de impressão, digitalização e 
reprografia de documentos através de equipamentos multifuncionais, dotados de capacidade/porte de produção 
conforme necessidade da UEMS, para os tipos monocromático e policromático, com suporte a papel de tamanho: 
carta, ofício, A4, A3 e outros tipos de papéis, bem como atender a gramatura entre 60 a 275.

ALTERAÇÕES:

1. DO EDITAL
Onde consta: 5.8. O prazo de vigência do contrato será de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, 



COMUNICAÇÃO INTERNA 
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

HUMANO E SOCIAL

CI Circular 
PRODHS

nº 18/2022

DE: Prof. Dr. Aguinaldo Lenine Alves - Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

PARA: Servidores da UEMS

ASSUNTO: Feriados e pontos facultativos.

Prezados Senhores,

Ao cumprimentá-los, informamos que o calendário dos dias de feriados e

recessos administrativos do ano de 2022, divulgado via CI N. 01/2022/PRODHS, foi retifi-

cado, conforme o anexo.

Atenciosamente,

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

Data:
11/04/2022

Órgão Origem:
PRODHS

Data: Órgão Destino:

AGUINALDO LENINE 
ALVES:38560445153

Assinado de forma digital por 
AGUINALDO LENINE 
ALVES:38560445153 
Dados: 2022.04.11 15:05:05 -03'00'



                                                       ANEXO

Fevereiro

28/02 Carnaval (ponto facultativo)

Março

01/03 Carnaval (ponto facultativo)

02/03 Quarta-feira de Cinzas (ponto facultativo até as 13 horas)

Abril

14/04 Recesso

15/04 Paixão de Cristo (feriado nacional)

21/04 Tiradentes (feriado nacional)

Maio

1º/05 Dia Mundial do Trabalho (feriado nacional)

Junho

16/06 Corpus Christi (ponto facultativo)

17/06 Recesso

Setembro

07/09 Independência do Brasil (feriado nacional)

Outubro

10/10 Dia do Servidor Público (ponto facultativo) - antecipação do dia 28 de outubro

11/10 Criação do Estado (feriado estadual)

12/10 Nossa Senhora Aparecida (feriado nacional)

13/10 Recesso acadêmico, docente e administrativo

14/10 Recesso acadêmico, docente e administrativo

Novembro

02/11 Finados (feriado nacional)

14/11 Recesso

15/11 Proclamação da República (feriado nacional)

Dezembro

24 a 31/12 Recesso


